ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	МО «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«30» октября 2023 г.                                           № 180-пг

	г. Тулун

	Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств бюджета Иркутской области и бюджета  муниципального образования «Тулунский район»

В целях цифровизации процессов в строительной отрасли на территории Иркутской области, в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 мая 2023 года № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, постановлением Правительства Иркутской области от 11.07.2023г. № 580-пг «Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств бюджета Иркутской области», руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств бюджета Иркутской области, бюджета муниципального образования «Тулунский район», в целях обеспечения полномочий органов местного самоуправления в сфере строительства обеспечивается ведение исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе в случае, если контракт на проведение строительно-монтажных работ заключен после 1 января 2024 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2023 года и действует до 1 сентября 2029 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района Вознюка А.В.

 Мэр Тулунского

 муниципального района                                                                А.Ю. Тюков